21, 9. 25, 15. 36, 3 ein Stück einer Zeile, 62, 25 mehr als eine Zeile. lassen sich solche äussere Umstände nicht geltend machen: der Schreiber hat eben seine Arbeit nicht allerwege gleich ernst genommen. Die Gesamtübersicht über die Lücken von P gestaltet sich folgendermassen: 5, 16 in. 6, 12 VII fragon ex fragore flammae. 8, 14 quidem vocalium mobiles sunt quaedam autem. 9, 5 fortis in isdem locis erit amo os origo sermo at. 9, 13 (Omnium) pronominum. 10, 11 cum. 10, 20 (Nam) a. 15, 1 plus (solito)). 15, 17 per. 16, 17 (autem) haec. 17, 15* quidam (amor et). 18, 9 (unaqua|q:) inquiens. 19, 13 est. 20, 13 intellegitur cupire autem inmoderatae. 20, 16 in. 21, 9 verax poeta verus enim ad naturae. 22, 2 ex. 23, 19* motu (Lücke angezeigt). 23, 21* (mens) enim (de mel|tiendo). 25, 15 conferat tum deinde ut in orationis. 29, 10 de. 29, 11 et gentibus. 30, 1* (&) e. 35, 10* de. 35, 18 ablativus. 36, 3* (pae|itudinem) hoc est agitis. 38, 9 (natem) nas. 38, 11 flecti non prohibetur sed singulari numero. 42, 4* quae. 43, 8 est. 43, 13 ut. 45, 7 hela — 8 helum. 46, 1* praeponuntur ut aliquis, subiunguntur. 50, 1* (iudicio|) omnis. 50, 4 in. 50, 7 ex ver. 52, 5 non (3—4 Bchst. rad.). 57, 19 erunt. 58, 1* feruasta P statt fervore id est aestu. 50, 10 sunt. 62, 25* quicquid quaestionem movere potest prius eventila ne decus operius totius. 64, 11* a. 66, 9 vel. 67, 9 erit. 75, 5 cum me (freier Raum). — 67, 9* haben PA¹A² richtig sim, VN sim sis sit (aus derselben Zeile wiederholt). 59, 10* est (om. P A¹A²) scheint ein Zusatz von N und dem Fragm. Montepess., 13, 21* est. 33, 20*. 53, 9*. 62, 21 ut Zusatz der Hss NA.

Die fünf Wiener Quartblätter, welche 7, 13 qui — 12, 9 secundum, 24, 21 mare — 26, 16 namque, 30, 21 difensionem — 33, 2 aliquoties und 65, 20 sunt — 68, 2 designant umfassen, stehen der Pariser Hs. an Alter gleich, an Wcrt bedeutend nach. Ihre eigenartigen Vorzüge und Mängel, soweit sie den Text als solchen betreffen, sollen hier an besonders bezeichnenden Lesarten nachgewiesen werden. V allein bewahrt 26, 6 ego, hat allein richtig 10, 10 ad — ad. 11, 8 monades. 26, 1 erogare. 26, 4 aestimatur. 31, 15 etenim; mit NA 8, 8 conpaginibus; mit P 10, 23* efficient. 25, 2 inter — Romam. 31, 11* quia et. 66, 17 et; mit A 10, 6* amicos. 32, 1 at. 66, 2 usitatam; mit N 7, 15 conglutine. 10, 21* duos. 25, 1* erit. 66, 2 deminuuntur. Mit derselben Hs. teilt V die schlechten Lesarten 9, 7 aliquatinus. 11, 22 fuerint. 24, 25 narrationem. 62, 21 huiusce. 68, 2 designa(n)t; eine Umstellung 31, 15; den Ausfall von